

Indkaldelse

Søren Smalbro

Carsten Andersen

Mogens Bjerre

Laila Zielke

Børge Bech

Kim Bach

Michael Engbjerg

01.05.18-P17-1-16

5. Fisketrappen - information og debat om projektet

Resumé

Byrådet behandlede 25. marts 2020 projektet vedrørende Fisketrappen i Bindslev. Det skal drøftes, hvordan der kan tilrettelægges information og mulighed for debat om projektet, inden Byrådet behandler sagen igen.

Sagsfremstilling

Som opfølgning på Økonomiudvalgets og Byrådets behandling af sagen vedrørende Fisketrappen, og udskydelsen af behandlingen, udarbejder forvaltningen et forslag til, hvordan der kan gives bredere information og mulighed for debat om projektet. Forslaget eftersendes eller fremlægges på Teknik- og Miljøudvalgets møde 1. april 2020.

Vandplanprojektet består af to dele:

- Del 1 er selv fjernelse af fisketrappen, delvis omlægning af Uggerby Å på strækningen, og etablering af vandkanal med vand til elværket og kanosejlads.
- Del 2 er de omkringliggende arealer, der bliver berørt. Det gælder f.eks. placering af broer i området, vandfaldstrappe, krolfbanen, shelters og reetablering af stier mv.

Del 1 skal overholde rammer fastlagt af staten for at opnå tilskud samt godkendelse fra staten. Det projekt, der er fremlagt opfylder de betingelser.

Del 2 søges der penge til projektet. Hvordan disse tiltag præcist gennemføres skal ikke være fastlagt ved udbud af projektet. Der er derfor mulighed for at være i dialog med borgerne om, hvordan det gøres bedst til gavn for Bindslev. Det afgørende er, at økonomien holder sig inden for den tildelte tilskudsramme fra staten.

Der udarbejdes desuden redegørelse over forløb og risikovurdering af projektet, som vil foreligge inden mødet.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personalemæssige (herunder arbejdsmiljømæssige) konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Miljø- og sundhedsmæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Beslutning fra Byrådet den 25. marts 2020.
2. Kommunikationsindsats projekt Fisketrappen.

Direktøren for Teknisk Forvaltning indstiller,

- at Teknik- og Miljøudvalget drøfter forslag til information og debatmulighed, og
- at udvalget drøfter en generel status på projektet.

Bilag

- Bilag 1 - Referat Byrådet
- Bilag 2 - Kommunikationsindsats Projekt Fisketrappen

Underskrifter

Søren Smalbro

Carsten Andersen

Mogens Bjerre

Laila Zielke

Børge Bech

Kim Bach

Michael Engbjerg

Bilag

- Bilag 1 - Referat Byrådet
- Bilag 2 - Kommunikationsindsats Projekt Fisketrappen

Kommunikationsindsats for vandplanprojekt Fisketrappen

Byrådet har besluttet, at der skal afholdes et offentligt informationsmøde om vandplanprojekt Fisketrappen.

Administrationen har afholdt videomøde med vandplanprojektets følgegruppe, hvor muligheder for information til og dialog med især Bindslevs borgere blev drøftet.

Administrationen foreslår, på baggrund af dialogen med følgegruppen, at kommunikationen kommer til at indeholde følgende elementer:

Digitalt borgermøde:

En præsentation af projektet, der kan følges direkte på et online medie og evt. fjernsyn. Administrationen er ved at undersøge, om en model a la ByrådsTV kan anvendes. Alternativt arbejdes der med andre online muligheder. Det kan være direkte på Facebook eller andre online medier.

I forbindelse med den direkte præsentation skal det gerne være muligt for borgerne at stille spørgsmål eller komme med kommentar via sms, chat, mail eller telefon.

Det digitale borgermøde skal så vidt muligt efterligne et traditionelt fysisk borgermøde. Så mange som muligt skal have mulighed for at deltage, og så vidt muligt i alle aldersgrupper. Det skal være muligt at besøge eller genbesøge borgermødet efter liveudsendelsen.

Borgermødet foreslås opdelt i 2 dele. Først en orienteringsdel om vandplanprojektet, som er på vej til godkendelse hos staten. I denne del lægger vi vægt på tydelig information om baggrunden og det, der kommer til at ske, og som ikke kan ændres. Opklarende spørgsmål er naturligvis velkomne. Derefter vil der være en dialogdel om de rekreative faciliteter. Dels de nuværende faciliteter, som i stort omfang skal genplaceres i området, og dels ønsker til nye eller ændrede faciliteter. Her er det rigtig fint, hvis vi kan få idéer til det videre arbejde i følgegruppen. Der kan eventuelt følges op med et nyt borgermøde, når følgegruppen har arbejdet videre med idéerne.

Orientering om det digitale borgermøde kan ske via Facebook, lokale aviser (netaviser og fysiske aviser) og opslag centrale steder i Bindslev.

Hjemmeside:

Der oprettes en hjemmeside, hvor materiale om projektet kan hentes. Der henvises til hjemmesiden for yderligere information, når vi kommunikerer om projektet. Her er kontaktinformation, så borgerne har mulighed for at indsende kommentarer og forslag. Hjemmesiden vil også kunne bruges i det videre forløb.

Store fysiske plakater:

Der opsættes store plakater med skitser af projektet f.eks. 3 steder i Bindslev (Brugsen, Sparkøbmanden og Kulturboksen). Der skal dog være opmærksomhed på, at vi ikke skaber anledning til, at folk stimler sammen ved plakaterne med smitterisiko til følge. Denne indsats skal derfor vurderes grundigt i forhold til den praktiske udførelse, supplerende skiltning, mv.

Det digitale borgermøde forventes afholdt i slutningen af april (uge 17/18). Øvrig information udrulles hurtigst muligt efter påske (uge 16/17).

Kære Teknisk Udvalg.

Øk fik et brev fra Bindslev GI Elværk og I skal ikke snydes.

Denne gang er brevet dog skrevet på vegne af de lokale, direkte berørte interessenter: BHE, Uggerby Kanofart og Elværket. Og dækker over en klar frustration over, at projektet - EU delen - uden vores viden i perioden fra workshop i oktober til umiddelbart før jeres møde i marts har "udvidet" sig markant i næsten alle retninger uden vi på nogen måde har set eller hørt noget, om dette og hvilke konsekvenser det her/vil få. Men det kunne vi se ca. samtidigt med jer.

På retningen mod elværket er elværks - halvøen blevet inddraget ved rydning af ca. 500 m² beplantning – det synes vi er ærgerligt og unødvendigt.

Broen over den gamle fisketrappe er væk - kan ikke være her længere og skal (måske, hvis ikke den kan blive?) have ny placering et eller andet sted.

Mod p-pladsen er omfanget udvidet til, at alle shelters, bålpladser, samt hyggehjørnet på p-pladsen nu også er væk. Krolbane er fortsat væk.

Det var en mavepuster for os der var der og senere for BHE, idet vi alle var uvidende om ændringerne, som I vedtog.

Ovenstående er klart årsagen til at jeg skrev brevet til ØK da der er brug for en lille timeout i forhold til, at få belyst sagen i offentligheden. (måske få luftet ud / trukket en streg / kridtet en bane) Hvor I politikere skal stå på mål for jeres beslutning!

Vi har – det ved forvaltningen – på det seneste henvendt os af flere omgange, og har her på det seneste været i en rigtig god dialog for at indhente noget af efterslæbet på dialogfronten. Det tegner fint for projektet fremover.

Jeg selv har dog nu lidt dårlig samvittighed idet jeg i juni pegede på scenarie 3, som jo indeholdt vandtrappen. Fra elværkets side var det et klart signal om, at det ikke er vand til elværket som er årsag til at vi ikke kunne støtte op om scenarie 1 hvor den gamle fisketrappe var uden vand mm. Scenarie 2 var en løsning uden vandtrappe og uden sløjfen ind i området. Vandtrappen kunne reelt også fint have været der i dette scenarie. Jeg tænkte dog at sløjfen – idet den gør løsningen mere fremtidssikker kunne være ok nok.

Foto: Scenarie 2 og 3 - begge uden vandtrappe, som frit kan/kunne placeres.



Jeg havde (givetvis også som I) ganske simpelt ikke fantasi til at forstå omfanget og konsekvensen af sløjfen, den gang - i oktober var jeg stadig tilfreds, der var f.eks. nogle shelters tilbage med havudsigt, men nu øv øv.

Jeg har derfor på forskellig vis til forvaltningen forespurgt om muligheder for sløjfen, forskellige, optimeringer i pladsforbruget så omfanget igen kunne være på oktober-niveau
Denne forespørgsel går meget på om optimeringer i EU-delen fortsat er mulig for at afbøde de fysiske konsekvenser af sløjfen. Denne dialog er ikke helt færdig, og jeg stadig fortrøstningsfuld, så vi måske redder lidt, men meget bliver det måske ikke.

Hvorfor så denne iver Arne P? ret simpelt - lykkedes det ikke, at finde attraktive arealer til det rekreative trods alle mulige gode intentioner, ja så er det jo tabet evigt. ☹️

Klart så vi lokale, at projektplan og et større oversigtskort blev tilrettet så meget som muligt inden den blev offentliggjort for alvor, så vi som minimum ved hvad vi får.

Så med disse ord vil vi sige at vi, nu er fortrøstningsfulde med hensyn til, at nå i mål med projektet, og klar til involvering mm.

På vegne af de lokale direkte berørte interessenter

BHE, Uggerby kanofart og Bindslev Gl Elværk.